
DELIBERA N. 10 DEL 21.01.2022 - CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI 

DIRIGENTE AREA TECNICA. PROVVEDIMENTI. 

Il Presidente relaziona. 

Con delibera n. 173 del 27.12.2021 il Consiglio di Amministrazione ha approvato l’avviso pubblico per il 

conferimento dell’incarico di dirigente a tempo determinato dell’Area Tecnica, presso l’ATER della provincia 

di Treviso. L’avviso, pubblicato all’Albo aziendale e sul sito istituzionale dell’Azienda in data 28.12.2021, 

definiva come termine per la presentazione delle domande le ore 10.00 del 12.01.2022. 

Nei termini definiti dall’avviso sono state presentate cinque domande di partecipazione, ciascuna corredata dal 

curriculum vitae, contenente specifiche informazioni in merito all’esperienza professionale e formativa dei 

candidati. 

Il Presidente, al fine di valutare se tra le domande pervenute si rinvenga un candidato in possesso di 

professionalità adeguata alla posizione da ricoprire, dà quindi lettura dei curricula pervenuti.  

Dopo un’attenta disamina delle esperienze professionali e formative indicate dai candidati e un proficuo 

confronto tra i componenti del Consiglio di Amministrazione, è emerso che la figura più rispondente alle 

esigenze dell’Azienda è l’ing. Flavio Bellin, tenuto conto anche della durata dell’incarico stesso, che 

necessariamente implica fin da subito una buona conoscenza del contesto aziendale. 

Il Presidente propone quindi di conferire l’incarico di Dirigente dell’Area Tecnica a tempo determinato all’ing. 

Flavio Bellin, ritenendo allo stesso tempo di esentare il candidato dal periodo di prova di 30 giorni calendariali, 

così come previsto dall’Avviso, avendo lo stesso già ricoperto l’incarico di Direttore di questa Azienda. 

Tutto ciò premesso, 

Il Consiglio di Amministrazione 

visti gli atti citati in premessa, 

tenuto conto del parere di regolarità contabile del Servizio contabilità e controllo, già acquisito con delibera n. 

173 del 27.12.2021, 

su parere favorevole del Direttore ai fini della legittimità dell’atto, 

a voti favorevoli unanimi 

D E L I B E R A 

1. Di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di autorizzare l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e tempo determinato della durata di 4 

(quattro) mesi dell’ing. Flavio Bellin, con decorrenza dal 01.02.2022 a tutti gli effetti giuridici ed 

economici, con qualifica di dirigente. 

3. Di conferire all’ing. Flavio Bellin, per il periodo indicato al punto 2, l’incarico di direzione e coordinamento 

dell’Area Tecnica dell’A.T.E.R. della Provincia di Treviso. 

4. Di esentare l’ing. Flavio Bellin dal periodo di prova di 30 giorni calendariali, così come previsto 

dall’Avviso, per le motivazioni suesposte; 

5. Di dare atto che l'efficacia della presente assunzione è condizionata alla presentazione della dichiarazione 

di insussistenza delle cause di inconferibilità, incompatibilità ed assenza di cause di conflitto di interesse ai 

sensi della normativa vigente; 

6. Di approvare le condizioni fissate dal contratto individuale di lavoro che, allegato alla presente, ne forma 

parte integrante e sostanziale. 

7. Di attribuire al Direttore ogni successivo adempimento conseguente all’approvazione della presente 

delibera. 

 


